ordināde receptōis Fo. LXXX

tuos ut videas. Illūinat iste mēs hūat
 na ḡ hoc sac̄m p̄cipue ad diuinā bonitatem
 ampli⁹ templādā. **Quart⁹** est refes-
 cto seu cibatio. **Io. vi.** **Ego** mea
 vere est cib⁹ r̄c. **Sicur** ei ait Rich. in. iij.
 p. viii. **Quēadmodū** aie vegetatiue (q̄ est
 formale p̄cipiū naturalē vīte gnabiliuz et
 corrupibilū) d̄e⁹ indicit p̄tentia gene-
 rativa q̄ quā res vīues effici⁹; et augmenta-
 tivā q̄ qua res vīues augmentat⁹; et nutriti-
 vīa q̄ quā nutrit⁹ in esse p̄seruat q̄diu vi-
 ut recuperando id q̄d successiue depditur.
Iea p̄ ip̄e nūc diaz ch̄s tria inter sacra
 instituit. **D**er q̄d vñū q̄ia effici⁹ vīues vī-
 tas p̄spūali⁹; et hoc est sac̄m baptis̄m. q̄ alio
 p̄o in vīete sp̄nālī vita sp̄nālis augef et
 roboraf; et hoc est sac̄m p̄firmatiōis. per
 ali⁹ aut nutrit⁹ p̄seruat⁹; et hoc est sac̄m
 eucharistie q̄d regaf q̄d scidie d̄ feruo
 te charitatis depdit⁹; p̄terea dat sub si-
 militudine cibi ⁊ pot⁹; q̄d hoc aut refectur
 mens hūana/ q̄d vñū p̄ hoc sac̄m sentit se
 tantū a deo amari q̄. p nobis mori voluit
 et corp⁹ s̄. sic mirabilis nob̄ tribuit igne
 chariar⁹ inflāmat⁹ et in deū trāformatur
Io. Ps. **Justi** epoulet⁹ et exultet⁹ et delectet⁹
 tur in leticia. **Quint⁹** est glaz augmē-
 tatio et virtutū atq̄ meritoz. **Ubi Inno-**
 de officio misse. iij. p. c. xl. al. **P**er huius
 sacri virtutē yniuerſe vīutes augētur; et
 om̄ grāz exuberat̄ charismata. **Nec** miq̄
 q̄d de oñs **Io. vi.** **Qui** mā. car. meā et bl.
 meu sang. in me ma. et ego in eo. **P**er hoc
 itaq̄ corp⁹ ch̄i sumim⁹; p̄ticipes effi-
 ciunt om̄ bonoz q̄ ch̄s illo corpe ope-
 ratus est: ieiunādo; p̄dicādo; vigilādo; dis-
 currendo; et orādo; et sic de alijs. **In sup̄ p̄tis**
 p̄ticipes efficiunt meriti sue passiois. **Ubi di-**
 cū **Tho.** q̄ in q̄libet missa inuenit ois fru-
 citus et vītilas quā ch̄s in paraceue o/
 perat⁹ et in cruce. **Ite** accipis in hoc sa-
 cramēto participationē om̄ meritoz co/
 natus eccl̄ez om̄ sc̄toz. **Hinc** est q̄ in sym-
 bolo fidei dicim⁹. **Eredo** sc̄toz coionem.
Ubi Alb. mag. **P**er vey ch̄i corp⁹ oes-
 nos oñv ch̄i gratys et om̄ fidelium cōica-
 mus. Propter q̄d etiā cōmuniō d̄. **P**er h̄
 strag lac̄m p̄ticipan⁹ meritis et virtutib⁹
 om̄ patriarchaz; p̄hetaz; aploz; marty-
 rū; p̄fessoz; vīrgīnuz et angeloz atq̄ electo-
 cal. **Efectū** ḡ sacramētoz in eo q̄ sumit⁹
 rum om̄: q̄ om̄ia a ch̄i in corp⁹ ei⁹ mysti-
 cū fluxerunt; et de quolibz in quilibz p̄ gra-
 tiam sp̄nāsti redundat̄. **Ubi** dulcissimus
 iesus p̄t dicere culibet digne cōcianti il-
 lud q̄d Jacob ad Laban dixit Gen. xxx.
Modiciū habuisti anteç venire ad te: et
 nūc diues effectus es: bñdixit tibi oñs ad
 introitū meū. **E**t vere bñdicitur h̄o ad in-
 troitū ch̄i in hoc sacramēto: q̄d nō vīc⁹
 mutat̄ in holēm sicut cib⁹ et potus corporal⁹
 sed p̄ ip̄m h̄o mutat̄ et transformat̄ in deū
 et incorp̄at̄ ip̄s̄ deo. **Unde** vox diuina ad
 Aug⁹. d̄. **N**ō tu memutabis in te sed tu
 mutaberis in me. **S**ic dicit ch̄is culibz cō-
 municāti. **N**on tu me te. **Q**uod enī deus
 est ex natura: hoc fit homo p̄ grām qui di-
 gne cōmunicat. **E**rigo de⁹ habeat po⁹
 tentiā infinitā: sapientia eterna: et imenſaz
 bonitatem. **E**x ei⁹ ḡ potētia homi in hoc sa-
 cramēto cōmunicata effici⁹ homo poten-
 tia ad virtuose opand⁹. **E**x eius sapien-
 tia effici⁹ sapientia ad electionē boni et re⁹
 fūtationē mali. **E**x eius bonitate effici⁹
 magis p̄ius et charitati⁹ atq̄ pacificus.
Pez igis quō sit augmetatio grātia p̄ h̄o
 sacramētu. **A**lter tamē q̄ p̄ sac̄m p̄firi-
 mationis (vt dicit **Tho.**) q̄i p̄ sacramētu
 p̄firmatiōis augef et p̄fici⁹ grātia ad p̄s̄
 stendū p̄tra exteriōres impugnatiōes int̄-
 micoz ch̄i. **P**er hoc autē sac̄m augētur
 grā et p̄fici⁹ sp̄nālia vita ad hoc q̄ h̄o in se
 ip̄o p̄fect⁹ existat p̄ cōiunctiōe ad deū. **Hoc** **Tho.**
Sext⁹ fructus est fortifica-
 tio. **B**ente en̄ roborat ut cibus corporis
 corpus. **P**er hoc en̄ deuore sumptū robo-
 ratur p̄positū p̄ficiēdi. **In** cui⁹ figura
 Helias roborat⁹ est cū comedisset panez
 subcinericū. ve h̄. iij. Reg. xix. Subcine-
 ricū panis est hoc sacramētu sub cādes-
 ribus accidentiū occulatū. **Septim⁹**
 est satiſfac̄tio. **E**t hoc sibi cōuenit dupli-
 catione. **S**icut enī dicit **Tho.** iij. iij.
 parte. q̄st. lxxix. **H**oc sacramētu simulē
 sacrificiū et sacramētu. **S**acrificiū est
 inq̄ntum offertur et inq̄ntum cōmemorat
 passionem christi qua seip̄m tradidit obla-
 tionem et hostiam deo in odoze suauitat̄.
 ve d̄. **Ephes.** v. **S**ac̄m p̄o inq̄ntū sumit⁹
 et inquantū ibi ch̄is sub alia specie occul-
 tal. **Efectū** ḡ sacramētoz in eo q̄ sumit⁹